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WSTĘP 
Gminny Ośrodek Sportu i  Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju działa w formie jednostki 
budżetowej Gminy Goczałkowice-Zdrój, której przedmiotem działania jest rozwój kultury 
fizycznej oraz organizowanie działalności w dziedzinie rekreacji ruchowej. Siedziba Ośrodka 
mieści się w Goczałkowicach-Zdroju przy ulicy Szymborskiej 1. Ośrodek zarządza obiektami 
sportowymi: hala sportowa, kryta pływalnia, Kompleks Sportowy „Moje Boisko – Orlik 2012”.  
 
Rok 2020 był szczególny w dotychczasowej historii działalności Ośrodka. Początkiem marca, 
w związku z rozprzestrzeniającym się na całym świecie koronawirusem, również w Polsce 
wprowadzono stan epidemiczny, który skutkował wprowadzeniem lockdown’u.  
W przypadku Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju nie obyło się 
bez całkowitego zamknięcia obiektu oraz odwołania zaplanowanych imprez. 
 
Pierwsze zamknięcie obiektów (wszystkich) nastąpiło 12 marca. Trwało do: 4 maja w 
przypadku boiska „Orlik”, 18 maja - hali sportowej, 1 lipca - krytej pływalni. Każde otwarcie 
obiektu następowała w odpowiednim reżimie sanitarnym. Drugie zamknięcie obiektów 
nastąpiło 17 października. Dotyczyło krytej pływalni, której działalność została zawieszona z 
wyłączaniem organizowanych zajęć sportowych oraz szkolnych. Trzecie zamknięcie obiektów 
– ponownie wszystkich – nastąpiło 28 grudnia. Należy podkreślić również, że nawet w 
przypadku kiedy kryta pływalnia czy hala sportowa funkcjonowała już w reżimie sanitarnym, 
to na mocy wydawanych kolejnych ograniczeń zamykane były także inne obiekty, z których 
korzystali użytkownicy (sauna w krytej pływalni, siłownia w hali sportowej). 
 
Ze względu na stan epidemii Ośrodek odwołał imprezy, które planował realizować w 2020 
roku. Były to m.in.: 2. Goczałkowickie Mistrzostwa Przedsiębiorców w Futsalu, V Mistrzostwa 
Śląska Amatorów w Pływaniu, Międzynarodowy Turniej Badmintona, Goczałkowicki Rajd 
Rowerowy, Goczałkowicki Bieg Charytatywny, Pływacki Memoriał im. Krzysztofa Kanika, 2. 
Pływacki Test Coopera, Liga Futsalu Pszczyna-Suszec-Goczałkowice. 
 
Przerwa spowodowana lockdown’em na obiektach Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Goczałkowicach-Zdroju była wykorzystywana na przeprowadzenie prac remontowo-
pielęgnacyjnych. 

 

 

 

 

 

 



1. Zawody organizowane bądź współorganizowane przez 
GOSiR  

 
STYCZEŃ 

 
 

19. Turniej Futsalu Adwentystów 
Turniej futsalu organizowany cyklicznie, w którym uczestniczą zaproszone drużyny. W 19. 
Edycji zagrały zespoły z Bielska-Białej, Jaworza, Zakliczyna, Łodzi, Czechowic-Dziedzic oraz 
dwie ekipy z Cieszyna.  
Zasięg: ogólnopolski 
Ilość uczestników: 90 
Partner: Wiesław Pietruszka 
 
17. Turniej Futsalu Drużyn Seniorskich o Puchar Wójta Goczałkowice-Zdrój 
Do turnieju zaproszone zostały piłkarskie drużyny ligowe: JUWe Jaroszowice, LKS 
Jawiszowice, Soła Rajcza, Wilamowiczanka Wilamowice, Ogrodnik Cielmice, Pasjonat 
Dankowice i dwie drużyny LKS Goczałkowice-Zdrój. Zwyciężył LKS Jawiszowice. 
Zasięg: wojewódzki 
Ilość uczestników: 90 
Partnerzy: LKS Goczałkowice-Zdrój 
 
3. Goczałkowicki Turniej Orlików  
Do zawodów zaproszono sześć drużyn: Leśnik Kobiór, Iskrę Pszczyna, Ruły United, LKS 
Miedźna oraz goczałkowickie dwa kluby: UMKS i LKS. 
Zasięg: powiatowy 
Ilość uczestników: 60 
 
Ferie zimowe z „Goczusiem” 2020 
Akcje ferie zimowe z „Goczusiem” to cykl zimowych wydarzeń organizowanych przez GOSiR 
na obiektach własnych i w formule wyjazdowej. W ramach akcji odbył się szkolny turniej 
futsalu oraz wyjazdy na lodowisko. Zorganizowano również wyjazd rodzinny na kulig 
przełęczą Kubalonka. Dla miłośników koszykówki zorganizowano pięciodniowe półkolonie, w 
których wzięła udział młodzież szkolna. Klienci pływalni mieli możliwość wzięcia udziału w 
pokazowych zajęciach nurkowania. Tradycyjnie dzieci i młodzież z terenu gminy 
Goczałkowice-Zdrój miała możliwość skorzystania z promocyjnego biletu na pływalnię. Na 
pływalni zameldowały się również grupy półkolonijne z powiatu pszczyńskiego i bielskiego. 
Ilość uczestników: 305  
Partnerzy: Eden Sport Bielsko-Biała 

 
 

LUTY 
 

11. Turniej Futsalu Dziewcząt o Puchar Prezesa LKS Goczałkowice-Zdrój 
Turniej organizowany cyklicznie, gdzie rywalizowały cztery ligowe drużyny. Zwyciężczyniami 
zostały piłkarki z Goczałkowic, na drugiej pozycji uplasowała się Wisła Skoczów, ostatnie 
miejsce na podium trafiło do dziewczyn Poloni Tychy, a ostatnie do piłkarek z Bestwiny. 
Zasięg: wojewódzki 
Ilość uczestników: 40 
Partnerzy: LKS Goczałkowice-Zdrój 



Zakończenie Ligi Futsalu Pszczyna-Suszec-Goczałkowice połączone z turniejem o Puchar Ligi 
Turniejem o Puchar Ligi zakończone zostały rozgrywki Ligi Futsalu Pszczyna-Suszec-
Goczałkowice. W finałowym turnieju rywalizowało 14 zespołów, a zwyciężył zespół Gaz Robi 
Gaz Pszczyna. Po finale Pucharu Ligi przyszedł czas na uroczyste zakończenie halowych 
rozgrywek. 
Zasięg: wojewódzki 
Ilość uczestników: 110 
Partnerzy: POSiR Pszczyna, GOS Suszec 
 
 

MARZEC / KWIECIEŃ / MAJ / CZERWIEC  
 
Ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego, a potem stan epidemii spowodował, że 
wprowadzony został lockdown, a co za tym idzie obiekty sportowe zostały zamknięte, a 
imprezy i wydarzenia sportowo-rekreacyjne zostały odwołane. Wraz z tzw. „odmrażaniem 
sportu” po wiosennym lockdownie, stopniowo otwierane były kolejne obiekty zarządzane 
przez GOSiR. Początkiem maja otwarte zostało boisko „Orlik”, w połowie maja – hala 
sportowa, zaś 1 lipca – kryta pływalnia. 
 

 
SIERPIEŃ 

A jednak wakacje 2020 
Obowiązujący na terenie kraju stan epidemii, który obowiązuje w naszym kraju spowodował, 
że do letniego harmonogramu wydarzeń należało podejść w zupełnie inny sposób niż 
dotychczas. Pod znakiem zapytania stanęła organizacja dotychczasowych wydarzeń. Akcję 
można podsumować krótko „sierpień na wodzie”. W programie znalazły się zajęcia na 
kajakach i wakeboard’zie, które odbywały się we współpracy z Centrum Rekreacji Wodnej 
Wake Park na Stawie Mały Maciek w Goczałkowicach-Zdroju oraz dwie wycieczki: na spływ 
pontonowy rzęką Dunajec i wycieczkę rowerową Drogą Pienińską, a także spływ kajakowy na 
rzece Mała Panew na Opolszczyźnie. Przez całe wakacje od poniedziałku do piątku, dzieci i 
młodzież z terenu gminy Goczałkowice-Zdrój mogła skorzystać z biletu promocyjnego (2 zł za 
67 minut). Z tej propozycji skorzystało 1094 osób. 
Zasięg: gminny 
Ilość uczestników: 171 
Partnerzy: CRW Wake Park 

 
 

WRZESIEŃ / PAŹDZIERNIK 

Akcja „Aktywnie na Starym Dworcu” 
W 2020 roku akcja składała się z dwóch form aktywności: treningów biegowych 
prowadzonych przez instruktorów ze stowarzyszenia Aktywna Pszczyna oraz warsztatów 
rolkarskich prowadzone we współpracy z Fundacją Luce z Bielska-Białej. Niestety, 
pogarszająca się sytuacja związana z jesiennym wzrostem zachorowań spowodowała, że 
akcja została odwołana. Niemniej przez kilka sobotnich przedpołudni udało się 
przeprowadzić treningi biegowe oraz warsztaty rolkarskie. Jak nazwa akcji wskazuje 
głównym miejsce realizacji zadania były okolice Starego Dworca w Goczałkowicach-Zdroju, 
również alejki Parku Zdrojowego i gminne ścieżki dydaktyczno-przyrodnicze. 

 



GRUDZIEŃ 
 

Grand Prix Ziemi Pszczyńskiej w Futsalu 
W tym roku ze względu na sytuację epidemiczną nie wystartowały rozgrywki Ligi Futsalu 
Pszczyna-Suszec-Goczałkowice. Nie chcieliśmy jednak doprowadzić do całkowitego rozbratu 
z halową odmianą futbolu, dlatego postanowiliśmy zorganizować Grand Prix Ziemi 
Pszczyńskiej. Cały cykl składa się z trzech turniejów, które zostaną rozegrane w tych samych 
halach, w których rozgrywana była również liga. Drużyny za każdy turniej otrzymają punkty w 
zależności od zajętego w nim miejsca. Zwycięzcą Grand Prix będzie zespół, który po trzech 
turniejach zgromadzi największą ilość punktów. W pierwszym z trzech turniejów zwyciężył  
Inny Zespół z Czechowic-Dziedzic. 
Zasięg: powiatowy 
Ilość uczestników: 120 
Partnerzy: POSiR Pszczyna, GOS Suszec 
 
V Mistrzostwa Śląska w Siatkonodze 
Piąta edycja Mistrzostw Śląska w Siatkonodze zgromadziła piłkarzy znanych z boisk 
Ekstraklasy, I, II i III ligi, a także klas niższych. Pod dachem goczałkowickiej hali grali również 
trenerzy pracujący w śląskich klubach. Mistrzostwo Śląska zdobył duet Krzysztof Markowski i 
Marcin Lachowski. 
Zasięg: wojewódzki 
Ilość uczestników: 48 
Partner: Michał Puchała 
 
 

2. Udostępnianie obiektów sportowych 
 
Głównym zadaniem Gminnego Ośrodku Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju jest 
administrowanie obiektami sportowymi: halą sportową, krytą pływalnią, boiskiem „Orlik”. Z 
obiektów korzystają uczniowie szkoły podstawowej, mieszkańcy gminy, kluby i sekcje 
sportowe, organizacje oraz grupy nieformalne. W 2020 roku z wszystkich obiektów 
skorzystało w sumie: 98820 osób. 
Na powyższą liczbę składają się następujące liczby: 
- kryta pływalnia: 76601 osób 
- hala sportowa: 13261 osób 
- siłownia w hali sportowej: 420 osób 
- boisko „Orlik”: 8538 osób. 
 

3. Mecze ligowe klubów sportowych 
 
Przez cały 2020 rok zespoły dziecięce LKS-u i UMKS-u w rozgrywkach ligowych korzystały z 
boiska „Orlik” na terenie Ośrodka. 
 
 
 
 
 
 



4. Amatorskie rozgrywki ligowe 
 

4.1 LIGA FUTSALU PSZCZYNA-SUSZEC-GOCZAŁKOWICE 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju organizuje regularne 
rozgrywki amatorskie – w dyscyplinie futsal. Liga organizowana jest we współpracy 
trzech ośrodków sportowych z terenu powiatu pszczyńskiego: POSiR Pszczyna, GOS 
Suszec oraz GOSiR Goczałkowice-Zdrój. Rozgrywki rozgrywana są co tydzień od 
połowy listopada do końca lutego następnego roku. Rywalizacja toczy się na dwóch 
szczeblach rozgrywkowych. Mistrzostwo Ligi Futsalu także zdobyła drużyna Gaz Robi 
Gaz Pszczyna. Na trzecim miejscu w I lidze rozgrywki zakończyła Stado Goczałkowice-
Zdrój. 
Zasięg: regionalny 
Ilość uczestników: 332 
Partnerzy: POSiR Pszczyna, GOS Suszec 
 

4.2 PSZCZYŃSKA AMATORSKA LIGA PIŁKARSKA 
Ze względu na remont boiska "Orlik" przy POSiR-ze w Pszczynie, zmagania w rundzie 
jesiennej odbywały się na "Orliku" Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Goczałkowicach-Zdroju. Do rozgrywek PALP w sezonie 2020/2021 zgłosiły się 22 
drużyny, które zostały podzielone na dwie ligi: I i II. W tym gronie znalazł się również 
beniaminek - Stado Goczałkowice-Zdrój, która rozpoczęła swój udział od gry w II lidze. 
Po rundzie jesiennej goczałkowiczanie znajdują się na 2. miejscu w tabeli. 
Zasięg: regionalny 
Ilość uczestników: 299 
Organizator: POSiR Pszczyna 
 

5. Zajęcia sportowe 
 

5.2 Nauka pływania dla dzieci ze szkoły podstawowej 
W ramach zajęć wychowania fizycznego w klasach I-III Szkoły Podstawowej nr 1 
w Goczałkowicach-Zdroju odbywają się zajęcia nauki pływania na basenie „Goczuś”. 
Zajęcia prowadzone są przez ratowników GOSiR. Projektem objętych jest dziewięć 
klas I-III. 
 

5.3 Zajęcia szkółek pływackich 
Na terenie pływalni „Goczuś” stałą działalność nauki pływania prowadzi pięć szkółek 
pływackich: MG Sport, Pszczyńskie Centrum Rekreacji, Butterfly, Sport Classic oraz 
Szkoła Pływania Delfin. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do soboty.  Prowadzone 
są również indywidualne nauki pływania. 
 

5.4 Aqua aerobik 
Na terenie pływalni „Goczuś” prowadzone są zajęcia z aqua aerobiku. Zajęcia 
odbywają się sześć razy w tygodniu (raz w godzinach dopołudniowych skierowana 
głównie do aktywnej mamy i aktywnego seniora, pięć razy w godzinach 
popołudniowych). Zajęcia prowadzi Be Tree Monika Kołowska. 
 
 

 



6. Prace remontowe i modernizacyjne na obiektach 

sportowych 
6.1 MODERNIZACJA GOSPODARKI ENERGIĄ W GMINNYM OŚRODKU SPORTU I REKREACJI 

W GOCZAŁKOWICACH-ZDROJU 
W ramach zadania wykonane zostały następujące prace: 

• Wymiana oświetlenia podstawowego areny głównej hali sportowej – likwidacja 
starego oświetlenia żarowego, świetlówkowego oraz halogenowego, montaż 
nowoczesnego oświetlenia LED (28 opraw ledowych oraz 5 naświetlaczy 
ledowych). 

• Zabudowa przetwornic częstotliwości na zasilaniu silników napędowych pięciu 
pomp obiegowych na basenie. 

• Wymiana kotłów - demontaż starych kotłów i montaż trzech nowych kotłów 
gazowych o mocy 280 kW każdy. 

Na całe zadanie pozyskana została dotacja oraz pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 1 - widok kotłowni ze starymi kotłami 

Zdjęcie 2 - prace montażowe w kotłowni 

Zdjęcie 3 - prace montażowe w kotłowni 



6.2 USZCZELNIANIE KORYT PRZELEWOWYCH 
Uszczelnione zostały koryta przelewowe wokół basenu sportowego i rekreacyjnego. 

 

Zdjęcie 4 - kotłownia po modernizacji wraz z nowymi kotłami 

Zdjęcie 5 - uszczelnianie koryt przelewowych niecek basenowych Zdjęcie 6 - uszczelnianie koryt przelewowych niecek basenowych 



 
6.3 ROBOTY BUDOWLANE W ŁAŹNIACH I SZATNIACH BASENOWYCH ORAZ PLAŻY 

BASENOWEJ 
Zakres prac obejmował: wymianę płyt kartonowo-gipsowych w łaźniach, wymianę fug 
ścian i posadzki łaźni, malowanie pomieszczeń łaźni i szatni basenowych, fugowanie 
części plaży basenowej, koryt ściekowych oraz wanien jacuzzi. Dodatkowo zamontowano 
nowe oprawy oświetleniowe LED. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 9 - wypełnione fugi na plaży basenowej 

Zdjęcie 7 - szatnia basenowa po zakończeniu prac Zdjęcie 8 - łaźnia basenowa po zakończeniu prac 

Zdjęcie 10 - wypełnione fugi wanien jacuzzi 



6.4 MONTAŻ SYSTEMU START-STOP 
Na zjeżdżalni w krytej pływalni został zamontnowany system start-stop sterowany 
czujnikami na początku i na zakończeniu rury zjeżdżalni. Dodatkowo zainstalowano 
system pomiaru czasu zjazdu. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 12 - tablica elektronicznego pomiaru czasu zjeżdżalni 

Zdjęcie 11 - semafor czujnika start-stop 



6.5 RENOWACJA SAUNY 
Wymieniona została boazeria sauny oraz wykonano nowe stelaże pod leżanki. 
Zmodernizowano kabinę prysznicową, odmalowano ściany pomieszczenia. 

 

 

Zdjęcie 13 - wymieniona boazeria sauny Zdjęcie 14 - brodzik w pomieszczeniu sauny 

Zdjęcie 15 - pomieszczenie sauny 



6.6 PRACE MALARSKIE 
Odmalowano ok. 450 m2 ścian i sufitów korytarzy oraz pomieszczeń w hali sportowej 
oraz na „Orliku”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zdjęcie 16 - prace malarskie – wejście do szatni basenowych Zdjęcie 17 - prace malarskie – korytarz przy biurach administracji 

Zdjęcie 18 - prace malarskie – szatnia na boisku „Orlik” Zdjęcie 19 - prace malarskie - pomieszczenie ratowników 



6.7 CIĘCIA PIELĘGNACYJNE KRZEWÓW OZDOBNYCH I ŻYWOPŁOTÓW 
Wykonano cięcia pielęgnacyjne drzewek i krzewów ozdobnych oraz żywopłotów przy hali 
basenowej, hali sportowej i boiska „Orlik”. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 20 - cięcia pielęgnacyjne krzewów przy hali basenowej Zdjęcie 21 - cięcia pielęgnacyjne krzewów przy hali basenowej 

Zdjęcie 22 - cięcia pielęgnacyjne przy hali sportowej Zdjęcie 23 - cięcia pielęgnacyjne przy hali sportowej 

Zdjęcie 24 - cięcia pielęgnacyjne żywopłotu Zdjęcie 25 - cięcia pielęgnacyjne krzewów na boisku "Orlik" 



6.8 WYMIANA OGRODZENIA BOISKA „ORLIK” I MALOWANIE LINII 
Zdemontowano stare panele ogrodzenia przy boisku piłkarskim, które zagrażało 
użytkownikom (odspojone i powyginane pręty paneli, wyrwane z mocowań panele). 
Panele zastąpiono piłkochwytem siatkowym. Na boisku wielofunkcyjnym odmalowane 
zostały linie do gry w koszykówkę, siatkówkę i tenis ziemny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 26 - nowy piłkochwyt na boisku "Orlik" Zdjęcie 27 - nowy piłkochwyt na boisku "Orlik" 

Zdjęcie 28 - uszkodzone panele ogrodzenia Zdjęcie 29 - odmalowane linie gier sportowych na boisku wielofunkcyjnym 



6.9 MALOWANIE SŁUPÓW HALI SPORTOWEJ I BASENOWEJ 
Odmalowane zostały słupy elewacji wschodniej hali sportowej oraz hali basenowej. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zdjęcie 30 - malowanie słupów hali sportowej 

Zdjęcie 31 - malowanie słupów hali sportowej 

Zdjęcie 32 - malowanie słupów hali sportowej 

Zdjęcie 33 - malowanie słupów hali basenowej 



 
GOSIR DLA MIESZKAŃCÓW 
W okresie wiosennego lockdownu, pracownice Ośrodka uszyły w sumie uszyto ponad 600 
maseczek, które zostały przekazane do ośrodków zdrowia z Goczałkowic-Zdroju i Pszczyny, a 
także do Ośrodka Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju. Załoga GOSiR-u 
zaangażowana była również w dystrybucję maseczek dla mieszkańców gminy Goczałkowice-
Zdrój, które zostały zamówione na zlecenie Urzędu Gminy. 
 

 

Zdjęcie 34 - szycie maseczek przez pracownice GOSiR-u Zdjęcie 35 - uszyte maseczki 

Zdjęcie 36 - uszyte maseczki Zdjęcie 37 - maseczki dostarczone mieszkańcom 


